
Dodatek č. 1 
ke školnímu řádu vydanému 1. září 2020 

V Čl. IV za odstavec č. 7 se vkládá nový odstavec s číslem 8 a názvem Distanční vzdělávání 

 

8. Distanční vzdělávání 

a) Škola poskytuje distanční vzdělávání, pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného 

podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního 

zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není 

možná osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků jedné třídy. 

b) Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 

vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. 

c) Žák je povinen se vzdělávat distančním způsobem, tj. účastnit se povinně distanční výuky 

v čase stanoveném rozvrhem hodin prezenční výuky, respektive suplování. 

d) Pro distanční výuku včetně zadávání, odevzdávání a hodnocení úkolů škola používá 

Microsoft Office 365. Forma a náplň vyučovacích hodin daného předmětu v příslušném 

týdnu se řídí rozhodnutím vyučujícího v rozsahu odpovídajícím hodinové dotaci. 

e) Klasifikace z distanční výuky se započítává do celkového hodnocení žáka za příslušné 

pololetí. 

f) Pravidla pro omlouvání a uvolňování z distanční výuky jsou shodná s pravidly platnými pro 

prezenční výuku (viz čl. IV odst. 3 a 4 školního řádu). Hodiny absence se započítávají do 

celkové absence žáka za příslušné pololetí.  

g) V případě nečekaných technických problémů, které znemožní žáku účastnit se distanční 

výuky, je žák povinen co nejdříve kontaktovat třídního učitele. 

 

 

Tento dodatek byl schválen školskou radou a nabývá platnosti 23. září 2020. 

 

 

V Praze dne 22. září 2020     PhDr. Romana Bukovská v. r. 

          ředitelka školy 


